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 Edyta Stein urodziła się 12 X 1891 r. we Wrocławiu jako je-

denaste dziecko Zygmunta i Augusty z domu Courant. Niedługo po 

urodzeniu Edyty zmarł jej ojciec. Rodzinną firmę działającą w bran-

ży drzewnej, przejęła w swoje ręce matka i szybko przemieniła upa-

dające przedsiębiorstwo w szanowną i uznaną firmę. 

     Edyta była rozpieszczaną ulubienicą rodziny. Jako dziecko roz-

wijała się nierównomiernie. Bywały okresy, że tryskała życiem i za-

dziwiała otoczenie stopniem inteligencji. Innym razem stawała się 

zamknięta w sobie i nieśmiała. Jako 6-letnia dziewczynka rozpo-

częła naukę w szkole, a w 1911 roku zdała wyśmienicie egzamin dojrzałości. Następnie 

podjęła studia filozoficzne na uniwersytecie wrocławskim. 

     W 1913 roku wyjechała do swego kuzyna Ryszarda Courant, docenta uniwersytetu w 

Getyndze, by tam kontynuować studia. Była słuchaczką wykładów profesora Edmunda 

Husserla. Profesor wywarł na niej ogromne wrażenie i zdecydowany wpływ na całe jej ży-

cie. Urzeczona całkowicie jego osobowością i wykładami, dała się porwać umiłowaniu na-

uki. Edyta poczuła wyraźnie, że czas spędzony w Getyndze stanowił początek nowego 

okresu jej życia.  

      Pracę nad doktoratem Edyty przerwał wybuch I wojny światowej. 

     Latem 1914 roku zgłosiła się do Czerwonego Krzyża, by tam szkolić się na pielęgniarkę. 

Podjęła pracę w Lazarecie dla zakaźnie chorych. Po pięciomiesięcznej pracy, całkowicie 

wyczerpana, została zwolniona ze służby sanitarnej. Zdała egzamin z języka greckiego i 

rozpocęła we Wrocławiu pracę pedagoga w szkole Wiktorii. 

     Edycie udało się dokończyć swój doktorat we Fryburgu po zakończeniu wojny. Na po-

czątku lata 1921 roku Edyta zagłębiła się w autobiografię mistyczki Kościoła św. Teresy z 

Avila. Ta książka pozwoliła jej podjąć decyzję o zmianie wyznania. Skończyło się jej długie 

poszukiwanie prawdziwej wiary. Latami szukała prawdy w nauce i filozofii. Znalazła prawdę 

miłości w Chrystusie Panu. 

     Chrzest przyjęła dnia 1 stycznia 1922 r. w kościele pod wezwaniem św. Marcina w 

Bergzabern. Jej matką chrzestną została przyjaciółka Edyty, Jadwiga Conrad-Martius. W 

tym samym dniu Edyta przystąpiła do pierwszej Komunii św. Dnia 2 lutego 1923 roku przy-

jęła sakrament bierzmowania w domowej kaplicy biskupa Spiry. Wikariusz generalny w 

Spirze ks. Józef Schwind zapoznał Edytę z działalnością klasztoru Sióstr Dominikanek  



św. Magdaleny. 

     Na osiem lat klasztor z jego placówkami pedagogicznymi stał się domem Edyty. Klęcz-

nik w kościele św. Magdaleny został jej szkołą modlitwy. Jako nauczycielka w liceum mogła 

oddać się wreszcie pracy naukowej.  

     Jako pedagog była surowa w swoich wymaganiach, jednak wzbudzała wokół siebie za-

ufanie i szacunek. Wewnętrzna aura jej życia duchowego ułatwiła jej kontakt z ludźmi. Czę-

sto jest proszona była o wygłaszanie odczytów przy uroczystych okazjach i na konferen-

cjach. Prowadziła kursy szkoleniowe, pisała artykuły, wygłaszała wykłady w radio.  

     Dnia 26 marca 1931 r. Edyta raz na zawsze pożegnała się ze Spirą. Otrzymała bowiem  

propozycję objęcia stanowiska docenta w Niemieckim Instytucie Pedagogiki Naukowej  

w Munster. Zajęła tam dwa skromne pokoje w internacie dla studentek Collegium Maria-

num, gdzie mieszkały przeważnie studiujące zakonnice. Mówiono, że nowa pani docent 

spędza długie godziny na modlitwie w kaplicy domowej. Niestety Edyta nauczać mogła je-

dynie przez dwa semestry. Przejęcie władzy przez narodowych socjalistów przedwcześnie 

przerwało jej działalność.  

     Dnia 14 X 1933 roku Edyta Stein wstąpiła do Karmelu w Kolonii. Po odbyciu nowicjatu 

przyjęła śluby zakonne. Dnia 15 I 1934 r. nastąpiły jej obłóczyny - wybrała imię zakonne 

Teresa Benedykta od Krzyża. Karmel stał się dla Edyty ukochaną Ojczyzną, do której jej 

dusza dążyła latami. Dnia 21 kwietnia 1938 roku Edyta złożyła swoje śluby wieczyste. 

      W tym czasie, zwłaszcza po tzw. "nocy kryształowej", narodowy socjalizm objął swoim 

terrorem całe Niemcy. Wtedy Edyta zdała sobie sprawę z tego, że jej żydowskie pochodze-

nie stanowi zagrożenie dla wspólnoty Karmelu. Poprosiła więc o przeniesienie, w następ-

stwie czego przeprowadziła się do małej miejscowości Echt w Holandii. W następnym roku 

przybyła do Echt jej siostra Róża; została zatrudniona na furcie klasztornej. Obie siostry 

okazywały wdzięczność Bogu i wspólnocie Karmelu za to, że mogą być razem. 

      Przełożeni klasztoru zlecili Edycie napisanie książki o życiu i nauce św. Jana od Krzy-

ża: "mistycznego doktora Kościoła i Ojca karmelitów". W ciszy klasztoru Echt powstało jej 

ostatnie dzieło "Wiedza Krzyża".  

     Nadszedł dzień 2 sierpnia 1942 r. Podczas masowego aresztowania Żydów w Holandii 

nie ominięty został także klasztor sióstr karmelitanek w Echt. Wówczas Edyta wraz z sio-

strą Różą zostały aresztowane i wywiezione do obozu w Oświęcimiu i tam zagazowane 

wraz z innymi w komorze, a następnie spalone dnia 9 sierpnia tegoż roku. 

     Edyta - to wspaniały przykład wielkiej miłości do Jezusa Chrystusa, gotowości oddania 

wszystkiego dla Niego łącznie z ofiarą własnego życia. To nie tylko wielce świątobliwa za-

konnica ale mistyczka, wznosząca się na wyżyny całkowitego zjednoczenia z Bogiem. Pa-

pież Jan Paweł II podczas swojej podróży apostolskiej do Niemiec dnia l maja 1987 r. ogło-

sił ją błogosławioną. Jej wspomnienie liturgiczne przypada na dzień jej śmierci - 9 sierpnia. 



♦ Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

♦ W czwartek po rannej Mszy św. odbędzie się Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

♦ Trwa miesiąc sierpień, który w Naszym Kościele jest miesiącem trzeźwości. Pa-

miętajmy w modlitwach o dotkniętych nałogiem alkoholizmu. Włączmy się w modli-

twę całego Kościoła o trzeźwość. Swoje postanowienia trzeźwościowe można wpi-

sać do Księgi w Zakrystii. 

♦ Trwają wakacje i urlopy. Poświęćmy ten czas odzyskaniu nie tylko sił fizycznych, 

ale również duchowych, poprzez uczestnictwo we Mszy św. czy cichej Adoracji.  

♦ Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed każdą Mszą św. W sobotę o godz.1730. 

♦ W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

- o „efekcie Bergoglia” – korespondencja wysłannika „Gościa Niedzielnego” z XVIII 

Światowych Dni Młodzieży w Rio de Janeiro. 

Uczestnicy spotkania na pytanie o cel udziału w ŚDM najczęściej odpowiadali, że 

przyjechali do Rio, „by umocnić wiarę”. Reporter „Gościa Niedzielnego” opisuje wra-

żenia młodzieży z udziału w ŚDM, a także radość Polaków po ogłoszeniu przez pa-

pieża, że miejscem kolejnych ŚDM w 2016 r. będzie Kraków. Ojciec święty podczas 

pielgrzymki do Brazylii wszędzie przyjmowany był entuzjastycznie. Dziennikarze pi-

sali o „efekcie Bergoglia”, który tłumaczyli tym, że papież Franciszek jest dla wszyst-

kich dobrym i uczciwym ojcem duchowym.  

Ponadto w Gościu: 

- o Koptach – egipskich chrześcijanach, którzy żyją jak obcy we własnej ojczyźnie; 

- o konkordacie w 20. rocznicę jego podpisania między Rzeczpospolitą a Stolicą 

Apostolską – odpowiedź na absurdalne zarzuty podważające zasadność tego poro-

zumienia. 

♦ Za każdą ofiarę złożoną dzisiaj na pokrycie kosztów remontu dachu i wieży nasze-

go kościoła składam serdeczne „Bóg zapłać”. 

♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Domy Rekolekcyjne naszej 

Diecezji. Zbierze ją ks. dr Tadeusz Czkański - rekolekcjonista w Domu Rekolekcyj-

nym w Katowicach - Panewnikach. 

. 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 5 sierpnia 11 sierpnia 2013 r. 

5.VIII. 
Poniedziałek 

Wsp. Rocz. Poświę-
cenia rzymskiej  
Bazyliki N.M.P. 

g. 1800 - WSPÓLNA za zmarłych (intencje w gablotce). 
 
 

6.VIII. 
Wtorek 
ŚWIĘTO  

PRZEMIENIENIA 
PAŃSKIEGO 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za + męża Wernera oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 
 
- Za ++ Irenę i Czesława Dola w rocznicę śmierci. 

7.VIII. 
Środa 

Wsp. św. św. męcz.  
Pap. Sykstusa II  

i Towarzyszy, 
 św. Kajetana prezb. 

oraz bł. Edmunda 
Bojanowskiego 

g. 700 

 
- Za + Jerzego Fojt od córki Kasi. 

8.VIII. 
Czwartek 

Wspomnienie  
św. Dominika, 

prezb. 

g. 700 

 

 
 
g. 1800 

- Za ++ Ryszarda i Gabrielę Duda, ++ z rodziny Duda i Wie-
szadlo. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 

- Za ++ rodziców Maciejczyk, Cygan, Matloch oraz pokre-
wieństwo z obu stron. 

9.VIII. 
Piątek 
ŚWIĘTO  

ŚW. TERESY 
 BENEDYKTY 
(Edyty Stein),  

dziewicy i męcz., 
Patronki Europy 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za ++ rodziców Różę i Jerzego Włoczek. 
 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 
podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opie-
kę Bożą i zdrowie dla rodziny Michalski. 

 

10.VIII. 
Sobota 
ŚWIĘTO  

ŚW. WAWRZYŃCA 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za ++ rodziców Henryka i Marię Ćwieczkowskich. 
 
- Za + Jana Copik w 14. rocznicę śmierci. 

11.VIII. 
 

NIEDZIELA 

19 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

g. 630 

g. 700 

 
g. 1000 

 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
- Za + Huberta Sparwasser w 1. rocznicę śmierci. 
 
- Za parafian. 
 

Nieszpory 

 - Za + Helenę Mielnik. 


